S. So vt aliquid eius passum recipiat
na. vbi formā ab agēte. Chic obijc p
6.8. su illud Augu. 11. sup Sēn. vbi vult
per Se q̄ aer nō est factus lucidus a so-
neb. c. le: sed sit lucidus. alioqđ recedē
19. h̄f te sole remaneret lucidus: eque
expīsc aut̄ videſ q̄cūq creature depen-
et aliqđdere a deo in esse sicut aer a so-
liter. 2. le in illuminato ē: qđ ip̄e intel-
ibid. c. ligit p̄ lucidū esse a sole. igit nul-
24. la creatura respectu dei ē facta

in esse: sed cōtinue fit in esse: et p
q̄hs esse creature est in continuo
fieri. **Respo**deo. p̄hs. 3. p̄ph. di T. cō.
cit q̄ aliqđ sunt in fieri que nō ha 15.57.
bēt cōpletū esse: sicut successiva: et 58.
et per oppositū aliquid dī in fa-
cto esse q̄n sic habet esse cōplez-
tū q̄ nō dependet in essendo ab
aliquo extrinseco. creatura autē
semp in essendo eque depēdet a
deo in esse: q̄ eque semp ab ip̄o
per idē velle ipsius h̄z idē esse. et
hoc mō posset dici: q̄ p̄ductio p
fone diuine semp est in fieri: q̄
nūqđ ista p̄sona p̄t habere esse
nisi accipīdo actualiter a p̄du-
cēte: et tñ esse p̄sona est maxime
permanens. hoc modo esse crea-
ture licet sit permanēs: tñ respe-
ctu dei a cuius volitione actuaz-
li semp eque depēdet semper est
quasi in fieri. hoc est actu depen-
dēs a causa dātē esse: et nūqđ in
facto esse: hoc est in actu separa-
to et indepēdēte a quo oculū alio:
nō tñ est in fieri nouo et nouo: s̄z
p̄ oppositū illi est in facto esse:
hoc est in esse cōpleteo accepto si
ne aliqua nouitate addenda.

De scđo articulo dico q̄
cū isto respectu
creature habētis esse a deū vt a
quo habet esse: p̄nt cōcurrere di-
uersi respectus. idē em̄ esse quā
doqđ immediate succedit nō esse
opposito: sicut in instanti in quo
res incipit esse: q̄hīq aut̄ nō imme-
diate succedit ipsi nō esse: s̄z q̄s
eidē esse vt prius habito. ita in-
telligēdo q̄ licet nō sit ista priori-
tas in ipso esse fmi se: tñ dī esse
in ipso per cōparationē ad aliud
prius secū coexistēs. P̄ prim⁹ res-
pectus qui s̄t est ip̄ius ēē ad nō
esse precedēs nō est realis: quia
nō est ad terminum positivum.

PS. scds aut q est ipsi esse ad eē
idē quasi p̄xiliē vel magis cū
alio p̄ori existēs nō est realis: p
quāto est eiusdē ad idē respect⁹
aut ipsi eē ad cām a qua est: est
realis. igis neuter illorū dictorū

7. me. respectū est idem illi. Cōtingit
tū eadē voce multa distincta ali
qualiter iportari. sicut ergo pōt
iponi aliquid ad significādū depē
dētiā ip si⁹ eē ad cām nō p̄cise: s̄z
vt est cū respectu ad nō esse im
diatē p̄cedēs: et sic significat hec

f vox creari vel creatio: q; ibi non
tm̄ notaſ dependētia rei ad cau
sam in essendo: s̄z vltra hoc i ac
cipiēdo: tūc p̄mo illud esse post
no esse: pōt etiā aliqua vox im
poni ad significādū illā depēdē
tiā vt est cū scđo respectu. s. vt ē
ipsi⁹ eē ad seipm̄ quasi p̄habitū:
et sic imponit hec vox conseruari
vbi no tm̄ notaſ dependētia i eēn
do: s̄z cū hoc habitudo illi⁹ eē q̄li
ad idē esse vt p̄habitū. pro rāto
igis nō est verū dicere de creatu
ra q̄ creatur p̄prie nisi in primo
instanti: q̄ no nisi in illo h̄z im
diatū ordinē ad nō esse p̄cedēs:
nec est verū dicere q̄ cōseruetur
nisi post primū instātū: q̄ no nisi
tūc h̄z imdiatū ordinē ad seip
sum q̄li p̄habitū. P̄propterigis
istos distinctos respectus rōnis
importatos p̄ creari et cōseruari
non predicatvñ de re q̄li aliud
predicat. respect⁹ tū ille q̄ est ad
causam semp manet idē. et si iste
precise significaret duab̄ vocib⁹
vtrac̄ simul vere predicare de
eodē: sicut hoc q̄ est esse ab alio
dāte esse. et hoc q̄ est accipe esse
ab alio p̄cise significat illā habi
tudinē nō intelligendo ibi dare
vel accipere nouitatē: nec illam
importat: q̄ verū est dicere q̄ si

lius accipit deitatē a patre: et pā
ter dat ei et cōlicat deitatē: et ista
duo semp simul p̄dicātur de eo
dē. Nec curo disputare de si
gnificato huius vocis creari: an
per se significet respectū ad crea
torē: et cōnotet respectū ad nō eē
precedens. an ecōuerso illū p̄ se
significet et illū cōnotet ad cām.
An vtrius significet: et tūc nō si
gnificat p̄cise cōceptū p̄ se vñū:
s̄z duos respect⁹: et vñus est rea
lis: et alijs rōnis: qui nō faciunt
conceptū p̄ se vñū: q̄ quodcūq̄
istorū triū detur: hoc saltē saluāt
q̄ vtrc̄ respect⁹ aliqualiter im
p̄totatur. precise tamē p̄pter il
lum qui est ratiōis negatur idē
simul creari et conseruari.

De tertio principali dī
co q̄ non est
cōtradictio aliquā ens tātummo
do in vno instātū habere eē. ipm̄
enim instātū raptū trāsit: ita q̄
nō est nisi vt ita loquar instanta
ne: vel si dicas instans fm̄ sub
stantia semp manere idē: si illud
dicat eē substātia mobilis: cū il
la substātia non sit p̄ se termīn⁹
alicuius cōtinui de ghe quātita
tis: sedetur q̄ illud qđ vocas in
stātū fm̄ substātiā: non est termī
nus cōtinuans p̄ se partes rēpo
ris: saltem instātū fm̄ esse nō ma
net sed raptū trāsit: et ita oport
et dicere de mutatione: et p̄ 2̄ns
de instātū: qđ est p̄ se mēsura mu
tationis. nō abt videt maior cō
tradictio de re p̄manēte q̄ nō nt
si in vno instātū habeat eē: q̄ de
ipso instātū vel mutatione: q̄ et
si res p̄manē possit habere idē
esse nō precise p̄ instātū: s̄z p̄māsi
ue: et instātū vel mutatione nō pos
sit: tū p̄manē totū eē suū h̄z in
instanti vno: q̄ in hoc distinguit

Quoli.

Questio

cōtra successiuū. nō est ḡ traditio: si illud esset ultra hoc instās nō habeat. ¶ Contra hoc videſ Arist. 8. ph̄y. vbi ait. Opponuntur inq̄ generatio et corruptio. quare si ipossible est simul mutari fin oppositas. nō erit aut̄ cōtinua mutatio: s̄ erit mediū ipo rū tēpus. Et in fine. c. Penit̄ inconveniens videt̄ si factū necesse est mor̄ corrūpi et nullo tpe pma nere. ¶ Preterea. inseri⁹ in eodē 8. vult q̄ nō est accipere vltimū in esse ipsi⁹ corrūpedi: sed p̄mū in eē generādi. et cū hoc etiā pri mū in nō esse corrūpedi. signum inq̄ vtricq̄ cōe est. et primo et po ſteriori hui⁹ aut̄ finis illi⁹ aut̄ p̄n cipiū res aut̄ ſemper posterioris paſſiōis est. et idē paulopost. i. p̄i⁹ tpi⁹ in quo fiebat factū ē in vlti mo signo. ¶ Preterea ſi res crea ta tātumodo habeat esse in iſta ti: tunc in illo verū est dicere res iſta incipit esse: q̄r tūc p̄mo est: et simul verū est dicere res iſta deſinit eē: q̄r tūc vltimo est: nūc aut̄ repugnatia videt̄ eē q̄ ſimil res iſcipiat eē et deſinat eē. ¶ Ad p̄mū intērio ph̄i est ibi q̄ ſolus mot⁹ localis p̄t eē cōtinu⁹ et ppetu⁹: et null⁹ ali⁹ mot⁹. nec etiā mutatio. et hoc p̄bat: q̄r oēs alij mot⁹ et mutatiōes ſunt ex oppoſitiis in oppoſita: vt generatiōis inq̄ et corruptiōis eē et nō eē termini ſunt. Alterationis aut̄ con trarie paſſiōes et c. Si igitur alij ſiſtorū motu⁹ vel mutatiōni⁹ poſſet eē ppetu⁹ et cōtinu⁹: nō eſſet ab eodē termino a q̄ ad eūdē terminu⁹ ad quē: q̄r in mo tu ſic ſimpli⁹ vnovera eſt iſta po ſitio. c. ph̄y. mutatio aut̄ neq̄ vna ſinīta. eēt ḡ illa ſtinua ppe tuo mō q̄ cōtinu⁹ reſlexionē a